

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DE PRESENTAMENTO
 Cód. Emprego: 0038
 Ref: Setembro/2021 Mesa: 7 e

ANUNCIOS DE RESERVAÇÃO DE CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE LABORATÓRIO
 CONSTRUTORA FOR LIDA S/A
 Rua São Pedro, 509/901, F. 14, Jd. Augusta, 10.000-000 São Paulo, SP
 ANUNCIOS DE CARGO Nº: 2021.10/2001.13

GRUPO	GRUPO DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CARGO	PROFISSÃO	PROFISSÃO ABREVIADA	QTD	QTD DE EMPREGADOS	QTD DE RESERVAS	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO
0001	001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001
0002	002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002
0003	003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003
0004	004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DE PRESENTAMENTO
 Cód. Emprego: 0038
 Ref: Setembro/2021 Mesa: 7 e

ANUNCIOS DE RESERVAÇÃO DE CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE LABORATÓRIO
 CONSTRUTORA FOR LIDA S/A
 Rua São Pedro, 509/901, F. 14, Jd. Augusta, 10.000-000 São Paulo, SP
 ANUNCIOS DE CARGO Nº: 2021.10/2001.13

GRUPO	GRUPO DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CARGO	PROFISSÃO	PROFISSÃO ABREVIADA	QTD	QTD DE EMPREGADOS	QTD DE RESERVAS	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO
0001	001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001
0002	002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002
0003	003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003
0004	004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DE PRESENTAMENTO
 Cód. Emprego: 0038
 Ref: Setembro/2021 Mesa: 7 e

ANUNCIOS DE RESERVAÇÃO DE CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE LABORATÓRIO
 CONSTRUTORA FOR LIDA S/A
 Rua São Pedro, 509/901, F. 14, Jd. Augusta, 10.000-000 São Paulo, SP
 ANUNCIOS DE CARGO Nº: 2021.10/2001.13

GRUPO	GRUPO DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CARGO	PROFISSÃO	PROFISSÃO ABREVIADA	QTD	QTD DE EMPREGADOS	QTD DE RESERVAS	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO
0001	001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001
0002	002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002
0003	003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003
0004	004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DE PRESENTAMENTO
 Cód. Emprego: 0038
 Ref: Setembro/2021 Mesa: 7 e

ANUNCIOS DE RESERVAÇÃO DE CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE LABORATÓRIO
 CONSTRUTORA FOR LIDA S/A
 Rua São Pedro, 509/901, F. 14, Jd. Augusta, 10.000-000 São Paulo, SP
 ANUNCIOS DE CARGO Nº: 2021.10/2001.13

GRUPO	GRUPO DE CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CARGO	PROFISSÃO	PROFISSÃO ABREVIADA	QTD	QTD DE EMPREGADOS	QTD DE RESERVAS	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO	QTD DE RESERVAS DE EMPLACAMENTO
0001	001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001	0001
0002	002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002	0002
0003	003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003	0003
0004	004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004	0004

[Handwritten signature]

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENHAMENTO

Cod. Empreendimento: 0038

Ref.: Setembro/2021 - Maio/18

Table with columns: UNIDADE, DESCRICAO, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, UNID, VALOR. Includes categories like MATERIAIS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, etc.

CONSTRUTORA VOLTA-EMP... Rua São Jacinto, 500... MARACÃS DO CARIÁ - JARDIM SAPOREIRA

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENHAMENTO

Cod. Empreendimento: 0038

Ref.: Setembro/2021 - Maio/18

Table with columns: UNIDADE, DESCRICAO, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, UNID, VALOR. Includes categories like MATERIAIS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, etc.

CONSTRUTORA VOLTA-EMP... Rua São Jacinto, 500... MARACÃS DO CARIÁ - JARDIM SAPOREIRA

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENHAMENTO

Cod. Empreendimento: 0038

Ref.: Setembro/2021 - Maio/18

Table with columns: UNIDADE, DESCRICAO, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, UNID, VALOR. Includes categories like MATERIAIS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, etc.

CONSTRUTORA VOLTA-EMP... Rua São Jacinto, 500... MARACÃS DO CARIÁ - JARDIM SAPOREIRA

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPREENHAMENTO

Cod. Empreendimento: 0038

Ref.: Setembro/2021 - Maio/18

Table with columns: UNIDADE, DESCRICAO, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, UNID, VALOR. Includes categories like MATERIAIS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, etc.

CONSTRUTORA VOLTA-EMP... Rua São Jacinto, 500... MARACÃS DO CARIÁ - JARDIM SAPOREIRA



CONSTRUTORA FOLTA EPP
 Rua José Soares Sobrinho, 344 - Povoado São
 FRANCISCO DE OURI - 26.041-140/000-13

RELACIONAMENTO DE ACESSIBILIDADE DO CURSO UNIVERSITÁRIO DE LAJARTOISE
 Cód. Empreendimento - 0028
 Ref. Setembro/2023 - Página: 14

CODIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL	UNID	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL
010001	...	m	1000	m	1000	1000000	m	1000	m	1000	1000000
010002	...	m	2000	m	2000	4000000	m	2000	m	2000	4000000
010003	...	m	3000	m	3000	9000000	m	3000	m	3000	9000000
010004	...	m	4000	m	4000	16000000	m	4000	m	4000	16000000
010005	...	m	5000	m	5000	25000000	m	5000	m	5000	25000000
010006	...	m	6000	m	6000	36000000	m	6000	m	6000	36000000
010007	...	m	7000	m	7000	49000000	m	7000	m	7000	49000000
010008	...	m	8000	m	8000	64000000	m	8000	m	8000	64000000
010009	...	m	9000	m	9000	81000000	m	9000	m	9000	81000000
010010	...	m	10000	m	10000	100000000	m	10000	m	10000	100000000

CONSTRUTORA FOLTA EPP
 Rua José Soares Sobrinho, 344 - Povoado São
 FRANCISCO DE OURI - 26.041-140/000-13

RELACIONAMENTO DE ACESSIBILIDADE DO CURSO UNIVERSITÁRIO DE LAJARTOISE
 Cód. Empreendimento - 0028
 Ref. Setembro/2023 - Página: 15

CODIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL
010011	...	m	11000	m	11000	121000000	m	11000	m	11000	121000000
010012	...	m	12000	m	12000	144000000	m	12000	m	12000	144000000
010013	...	m	13000	m	13000	169000000	m	13000	m	13000	169000000
010014	...	m	14000	m	14000	196000000	m	14000	m	14000	196000000
010015	...	m	15000	m	15000	225000000	m	15000	m	15000	225000000
010016	...	m	16000	m	16000	256000000	m	16000	m	16000	256000000
010017	...	m	17000	m	17000	289000000	m	17000	m	17000	289000000
010018	...	m	18000	m	18000	324000000	m	18000	m	18000	324000000
010019	...	m	19000	m	19000	361000000	m	19000	m	19000	361000000
010020	...	m	20000	m	20000	400000000	m	20000	m	20000	400000000

CONSTRUTORA FOLTA EPP
 Rua José Soares Sobrinho, 344 - Povoado São
 FRANCISCO DE OURI - 26.041-140/000-13

RELACIONAMENTO DE ACESSIBILIDADE DO CURSO UNIVERSITÁRIO DE LAJARTOISE
 Cód. Empreendimento - 0028
 Ref. Setembro/2023 - Página: 16

CODIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL
010021	...	m	21000	m	21000	441000000	m	21000	m	21000	441000000
010022	...	m	22000	m	22000	484000000	m	22000	m	22000	484000000
010023	...	m	23000	m	23000	529000000	m	23000	m	23000	529000000
010024	...	m	24000	m	24000	576000000	m	24000	m	24000	576000000
010025	...	m	25000	m	25000	625000000	m	25000	m	25000	625000000
010026	...	m	26000	m	26000	676000000	m	26000	m	26000	676000000
010027	...	m	27000	m	27000	729000000	m	27000	m	27000	729000000
010028	...	m	28000	m	28000	784000000	m	28000	m	28000	784000000
010029	...	m	29000	m	29000	841000000	m	29000	m	29000	841000000
010030	...	m	30000	m	30000	900000000	m	30000	m	30000	900000000

CONSTRUTORA FOLTA EPP
 Rua José Soares Sobrinho, 344 - Povoado São
 FRANCISCO DE OURI - 26.041-140/000-13

RELACIONAMENTO DE ACESSIBILIDADE DO CURSO UNIVERSITÁRIO DE LAJARTOISE
 Cód. Empreendimento - 0028
 Ref. Setembro/2023 - Página: 17

CODIGO	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	CUSTO TOTAL
010031	...	m	31000	m	31000	961000000	m	31000	m	31000	961000000
010032	...	m	32000	m	32000	1024000000	m	32000	m	32000	1024000000
010033	...	m	33000	m	33000	1089000000	m	33000	m	33000	1089000000
010034	...	m	34000	m	34000	1156000000	m	34000	m	34000	1156000000
010035	...	m	35000	m	35000	1225000000	m	35000	m	35000	1225000000
010036	...	m	36000	m	36000	1296000000	m	36000	m	36000	1296000000
010037	...	m	37000	m	37000	1369000000	m	37000	m	37000	1369000000
010038	...	m	38000	m	38000	1444000000	m	38000	m	38000	1444000000
010039	...	m	39000	m	39000	1521000000	m	39000	m	39000	1521000000
010040	...	m	40000	m	40000	1600000000	m	40000	m	40000	1600000000

18

CONSTRUTORA KOLTA-IMP
Rua São João Sobrinho, 341 - Ponta Leste
MUNICÍPIO DE CURITIBA - PARANÁ - BRASIL
CPF: 05.078.497/0001-33

RELACÃO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 0038
Ref.: Setembro/2021 - Nosa 158

CONSTRUTORA KOLTA-IMP
Rua São João Sobrinho, 341 - Ponta Leste
MUNICÍPIO DE CURITIBA - PARANÁ - BRASIL
CPF: 05.078.497/0001-33

RELACÃO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 0038
Ref.: Setembro/2021 - Nosa 158

ITEM	DESCR. DO MATERIAL	QTD	UNID	COMPOSIÇÃO	VALOR	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
0001	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0002	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0003	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0004	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0005	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0006	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0007	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0008	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0009	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00
0010	AREIA	10	m³	AREIA	100,00	10,00	1.000,00

RELACÃO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 0038
Ref.: Setembro/2021 - Nosa 158

CONSTRUTORA KOLTA-IMP
Rua São João Sobrinho, 341 - Ponta Leste
MUNICÍPIO DE CURITIBA - PARANÁ - BRASIL
CPF: 05.078.497/0001-33

RELACÃO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO

ITEM: 10000

DESCR: 10000 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO

QTD: 10000

UNID: m²

VALOR: 100,00

VALOR UNIT: 100,00

VALOR TOTAL: 1000000,00

CONSTRUTORA KOLTA-IMP
Rua São João Sobrinho, 341 - Ponta Leste
MUNICÍPIO DE CURITIBA - PARANÁ - BRASIL
CPF: 05.078.497/0001-33

RELACÃO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO

ITEM: 10001

DESCR: 10001 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO

QTD: 10001

UNID: m²

VALOR: 100,00

VALOR UNIT: 100,00

VALOR TOTAL: 1000100,00

CONSTRUTORA KOLTA-IMP
Rua São João Sobrinho, 341 - Ponta Leste
MUNICÍPIO DE CURITIBA - PARANÁ - BRASIL
CPF: 05.078.497/0001-33

RELACÃO DE COMPOSIÇÃO DO EMPREENDIMENTO

ITEM: 10002

DESCR: 10002 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO

QTD: 10002

UNID: m²

VALOR: 100,00

VALOR UNIT: 100,00

VALOR TOTAL: 1000200,00

[Handwritten mark]

Handwritten initials 'AB' in blue ink.

RELACIONE DE ATRIBUICAO DE MATERIAIS DO CAMPUS UNIVERSITARIO DE LACONTOSSA

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO DO MATERIAL, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like 'MATERIAL DE CONSTRUCAO' and 'MATERIAL DE MANUTENCAO'.

CONSTRUTORA FOR LTDA-EPF
Rua Jose Soares de Almeida, 244 - Ponta da
MANGUEIRA - CEP: 26.001-4000-13

RELACIONE DE ATRIBUICAO DE MATERIAIS DO CAMPUS UNIVERSITARIO DE LACONTOSSA

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO DO MATERIAL, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like 'MATERIAL DE CONSTRUCAO' and 'MATERIAL DE MANUTENCAO'.

CONSTRUTORA FOR LTDA-EPF
Rua Jose Soares de Almeida, 244 - Ponta da
MANGUEIRA - CEP: 26.001-4000-13

RELACIONE DE ATRIBUICAO DE MATERIAIS DO CAMPUS UNIVERSITARIO DE LACONTOSSA

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO DO MATERIAL, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like 'MATERIAL DE CONSTRUCAO' and 'MATERIAL DE MANUTENCAO'.

CONSTRUTORA FOR LTDA-EPF
Rua Jose Soares de Almeida, 244 - Ponta da
MANGUEIRA - CEP: 26.001-4000-13

RELACIONE DE ATRIBUICAO DE MATERIAIS DO CAMPUS UNIVERSITARIO DE LACONTOSSA

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO DO MATERIAL, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like 'MATERIAL DE CONSTRUCAO' and 'MATERIAL DE MANUTENCAO'.

CONSTRUTORA FOR LTDA-EPF
Rua Jose Soares de Almeida, 244 - Ponta da
MANGUEIRA - CEP: 26.001-4000-13

CONSTRUTORA FOR LIMA-APP
 Rua São João Semestre, 344 - Fátima (Luz)
 ANEXO DE DEP. - 26.014-10001-13

RELACÃO DE AQUISIÇÃO DE ACESSES EM BANCOS UNIVERSITÁRIOS DE LABORATÓRIO

Rel: Setembro/2003 - Mês: 1 a 31

CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
010101	Material para laboratório	10	100,00	1.000,00	010101	Material para laboratório	10	100,00	1.000,00
010102	Material para laboratório	20	50,00	1.000,00	010102	Material para laboratório	20	50,00	1.000,00
010103	Material para laboratório	30	33,33	1.000,00	010103	Material para laboratório	30	33,33	1.000,00
010104	Material para laboratório	40	25,00	1.000,00	010104	Material para laboratório	40	25,00	1.000,00
010105	Material para laboratório	50	20,00	1.000,00	010105	Material para laboratório	50	20,00	1.000,00
010106	Material para laboratório	60	16,67	1.000,00	010106	Material para laboratório	60	16,67	1.000,00
010107	Material para laboratório	70	14,29	1.000,00	010107	Material para laboratório	70	14,29	1.000,00
010108	Material para laboratório	80	12,50	1.000,00	010108	Material para laboratório	80	12,50	1.000,00
010109	Material para laboratório	90	11,11	1.000,00	010109	Material para laboratório	90	11,11	1.000,00
010110	Material para laboratório	100	10,00	1.000,00	010110	Material para laboratório	100	10,00	1.000,00

CONSTRUTORA FOR LIMA-APP
 Rua São João Semestre, 344 - Fátima (Luz)
 ANEXO DE DEP. - 26.014-10001-13

RELACÃO DE AQUISIÇÃO DE ACESSES EM BANCOS UNIVERSITÁRIOS DE LABORATÓRIO

Rel: Setembro/2003 - Mês: 1 a 31

CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
010111	Material para laboratório	110	9,09	1.000,00	010111	Material para laboratório	110	9,09	1.000,00
010112	Material para laboratório	120	8,33	1.000,00	010112	Material para laboratório	120	8,33	1.000,00
010113	Material para laboratório	130	7,69	1.000,00	010113	Material para laboratório	130	7,69	1.000,00
010114	Material para laboratório	140	7,14	1.000,00	010114	Material para laboratório	140	7,14	1.000,00
010115	Material para laboratório	150	6,67	1.000,00	010115	Material para laboratório	150	6,67	1.000,00
010116	Material para laboratório	160	6,25	1.000,00	010116	Material para laboratório	160	6,25	1.000,00
010117	Material para laboratório	170	5,88	1.000,00	010117	Material para laboratório	170	5,88	1.000,00
010118	Material para laboratório	180	5,56	1.000,00	010118	Material para laboratório	180	5,56	1.000,00
010119	Material para laboratório	190	5,26	1.000,00	010119	Material para laboratório	190	5,26	1.000,00
010120	Material para laboratório	200	5,00	1.000,00	010120	Material para laboratório	200	5,00	1.000,00

CONSTRUTORA FOR LIMA-APP
 Rua São João Semestre, 344 - Fátima (Luz)
 ANEXO DE DEP. - 26.014-10001-13

RELACÃO DE AQUISIÇÃO DE ACESSES EM BANCOS UNIVERSITÁRIOS DE LABORATÓRIO

Rel: Setembro/2003 - Mês: 1 a 31

CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
010121	Material para laboratório	210	4,76	1.000,00	010121	Material para laboratório	210	4,76	1.000,00
010122	Material para laboratório	220	4,55	1.000,00	010122	Material para laboratório	220	4,55	1.000,00
010123	Material para laboratório	230	4,35	1.000,00	010123	Material para laboratório	230	4,35	1.000,00
010124	Material para laboratório	240	4,17	1.000,00	010124	Material para laboratório	240	4,17	1.000,00
010125	Material para laboratório	250	4,00	1.000,00	010125	Material para laboratório	250	4,00	1.000,00
010126	Material para laboratório	260	3,85	1.000,00	010126	Material para laboratório	260	3,85	1.000,00
010127	Material para laboratório	270	3,70	1.000,00	010127	Material para laboratório	270	3,70	1.000,00
010128	Material para laboratório	280	3,57	1.000,00	010128	Material para laboratório	280	3,57	1.000,00
010129	Material para laboratório	290	3,45	1.000,00	010129	Material para laboratório	290	3,45	1.000,00
010130	Material para laboratório	300	3,33	1.000,00	010130	Material para laboratório	300	3,33	1.000,00

CONSTRUTORA FOR LIMA-APP
 Rua São João Semestre, 344 - Fátima (Luz)
 ANEXO DE DEP. - 26.014-10001-13

RELACÃO DE AQUISIÇÃO DE ACESSES EM BANCOS UNIVERSITÁRIOS DE LABORATÓRIO

Rel: Setembro/2003 - Mês: 1 a 31

CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	CDMATER	DESCR	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
010131	Material para laboratório	310	3,23	1.000,00	010131	Material para laboratório	310	3,23	1.000,00
010132	Material para laboratório	320	3,13	1.000,00	010132	Material para laboratório	320	3,13	1.000,00
010133	Material para laboratório	330	3,03	1.000,00	010133	Material para laboratório	330	3,03	1.000,00
010134	Material para laboratório	340	2,94	1.000,00	010134	Material para laboratório	340	2,94	1.000,00
010135	Material para laboratório	350	2,86	1.000,00	010135	Material para laboratório	350	2,86	1.000,00
010136	Material para laboratório	360	2,78	1.000,00	010136	Material para laboratório	360	2,78	1.000,00
010137	Material para laboratório	370	2,71	1.000,00	010137	Material para laboratório	370	2,71	1.000,00
010138	Material para laboratório	380	2,63	1.000,00	010138	Material para laboratório	380	2,63	1.000,00
010139	Material para laboratório	390	2,56	1.000,00	010139	Material para laboratório	390	2,56	1.000,00
010140	Material para laboratório	400	2,50	1.000,00	010140	Material para laboratório	400	2,50	1.000,00

Handwritten signature or initials in the top right corner.

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DO IMPLANTAMENTO
 Rua São João Salvador, 141 - Ponta Grossa - Paraná - Brasil
 Cód. Empreendimento: 0028
 Ref.: Setembro/2020 | Planta: 14

CONSTRUTORA FOLTA-EPF
 Rua São João Salvador, 141 - Ponta Grossa - Paraná - Brasil
 Cód. Empreendimento: 0028
 Ref.: Setembro/2020 | Planta: 14

CODIGO	DESCRICOES	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
000000	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000001	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000002	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000003	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000004	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000005	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000006	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000007	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000008	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000009	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000010	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DO IMPLANTAMENTO
 Rua São João Salvador, 141 - Ponta Grossa - Paraná - Brasil
 Cód. Empreendimento: 0028
 Ref.: Setembro/2020 | Planta: 14

CONSTRUTORA FOLTA-EPF
 Rua São João Salvador, 141 - Ponta Grossa - Paraná - Brasil
 Cód. Empreendimento: 0028
 Ref.: Setembro/2020 | Planta: 14

CODIGO	DESCRICOES	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
000011	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000012	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000013	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000014	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000015	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000016	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000017	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000018	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000019	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000020	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DO IMPLANTAMENTO
 Rua São João Salvador, 141 - Ponta Grossa - Paraná - Brasil
 Cód. Empreendimento: 0028
 Ref.: Setembro/2020 | Planta: 14

CODIGO	DESCRICOES	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
000021	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000022	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000023	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000024	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000025	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000026	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000027	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000028	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000029	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000030	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00

RELATÓRIO DE CONDIÇÕES DO IMPLANTAMENTO
 Rua São João Salvador, 141 - Ponta Grossa - Paraná - Brasil
 Cód. Empreendimento: 0028
 Ref.: Setembro/2020 | Planta: 14

CODIGO	DESCRICOES	UN	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
000031	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000032	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000033	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000034	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000035	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000036	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000037	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000038	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000039	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00
000040	CONCRETO	m³	100,00	100,00	100,00	100,00

[Handwritten signature]

CONSTRUTORA POLITEC-OPP
Rua José Seabra Sobrinho, 144 - Vila Olímpia
AVANGAR-DE-OPV: 26.003.133/04-33

RELATÓRIO DE ABRENTAMENTO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGUNITOSZ

Relatório sobre a construção de obras novas em edificação com estrutura mista.

TABLE with columns: Nº, PROJETO, LOCALIZAÇÃO, COMPLEMENTO, VALOR, etc. Contains detailed project information for the Lagoa building.

CONSTRUTORA POLITEC-OPP
Rua José Seabra Sobrinho, 144 - Vila Olímpia
AVANGAR-DE-OPV: 26.003.133/04-33

RELATÓRIO DE ABRENTAMENTO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGUNITOSZ

Relatório sobre a construção de obras novas em edificação com estrutura mista.

TABLE with columns: Nº, PROJETO, LOCALIZAÇÃO, COMPLEMENTO, VALOR, etc. Contains detailed project information for the Lagoa building.

ESTRUTURA DE CONCRETO E ACROUSTICADO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGUNITOSZ

Relatório de estrutura de concreto e acrousticado do campus universitário de Lagoa.

CONSTRUTORA POLITEC-OPP
Rua José Seabra Sobrinho, 144 - Vila Olímpia
AVANGAR-DE-OPV: 26.003.133/04-33

RELATÓRIO DE ABRENTAMENTO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGUNITOSZ

Relatório sobre a construção de obras novas em edificação com estrutura mista.

TABLE with columns: Nº, PROJETO, LOCALIZAÇÃO, COMPLEMENTO, VALOR, etc. Contains detailed project information for the Lagoa building.

ESTRUTURA DE CONCRETO E ACROUSTICADO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGUNITOSZ

Relatório de estrutura de concreto e acrousticado do campus universitário de Lagoa.

Relatório sobre a construção de obras novas em edificação com estrutura mista.

CONSTRUTORA FOX LTDA-EPF
 Rua José Bonifácio, 344 - Favela São Luiz
 MAPAUC-CEP: 51.414-000/CEP: 51.414-000

RELACÃO DE COMPROVANTES DO IMPREVEDIMENTO
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

ANUNCIANTES DE ACQUISIÇÃO DE CAPAS UNIFORMADO DE LACTATOS
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

CONSTRUTORA FOX LTDA-EPF
 Rua José Bonifácio, 344 - Favela São Luiz
 MAPAUC-CEP: 51.414-000/CEP: 51.414-000

RELACÃO DE COMPROVANTES DO IMPREVEDIMENTO
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

ANUNCIANTES DE ACQUISIÇÃO DE CAPAS UNIFORMADO DE LACTATOS
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

CATEGORIA	CONTENIDO	QUANTIDADE	VALOR	TIPO DE UNIDADE	COMPROVANTE
010000	Materiais para acabamento de alvenaria em blocos cerâmicos	1000	240,00	un	02/01/2009
010001	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010002	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010003	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010004	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010005	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010006	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010007	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010008	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010009	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
010010	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009

CATEGORIA	CONTENIDO	QUANTIDADE	VALOR	TIPO DE UNIDADE	COMPROVANTE
020000	Materiais para acabamento de alvenaria em blocos cerâmicos	1000	240,00	un	02/01/2009
020001	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020002	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020003	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020004	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020005	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020006	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020007	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020008	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020009	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
020010	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009

Declaração de que os materiais são de origem nacional, de acordo com o Art. 17, inciso III, da Lei nº 11.224/2005.

[Assinatura]

CONSTRUTORA FOX LTDA-EPF
 Rua José Bonifácio, 344 - Favela São Luiz
 MAPAUC-CEP: 51.414-000/CEP: 51.414-000

RELACÃO DE COMPROVANTES DO IMPREVEDIMENTO
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

ANUNCIANTES DE ACQUISIÇÃO DE CAPAS UNIFORMADO DE LACTATOS
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

CONSTRUTORA FOX LTDA-EPF
 Rua José Bonifácio, 344 - Favela São Luiz
 MAPAUC-CEP: 51.414-000/CEP: 51.414-000

RELACÃO DE COMPROVANTES DO IMPREVEDIMENTO
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

ANUNCIANTES DE ACQUISIÇÃO DE CAPAS UNIFORMADO DE LACTATOS
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

CATEGORIA	CONTENIDO	QUANTIDADE	VALOR	TIPO DE UNIDADE	COMPROVANTE
030000	Materiais para acabamento de alvenaria em blocos cerâmicos	1000	240,00	un	02/01/2009
030001	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030002	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030003	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030004	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030005	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030006	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030007	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030008	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030009	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
030010	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009

Declaração de que os materiais são de origem nacional, de acordo com o Art. 17, inciso III, da Lei nº 11.224/2005.

[Assinatura]

CONSTRUTORA FOX LTDA-EPF
 Rua José Bonifácio, 344 - Favela São Luiz
 MAPAUC-CEP: 51.414-000/CEP: 51.414-000

RELACÃO DE COMPROVANTES DO IMPREVEDIMENTO
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

ANUNCIANTES DE ACQUISIÇÃO DE CAPAS UNIFORMADO DE LACTATOS
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

CONSTRUTORA FOX LTDA-EPF
 Rua José Bonifácio, 344 - Favela São Luiz
 MAPAUC-CEP: 51.414-000/CEP: 51.414-000

RELACÃO DE COMPROVANTES DO IMPREVEDIMENTO
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

ANUNCIANTES DE ACQUISIÇÃO DE CAPAS UNIFORMADO DE LACTATOS
 Cat. Empreendimento: 00338
 Inf. de Submissão: 02/01 - Meses: 18

CATEGORIA	CONTENIDO	QUANTIDADE	VALOR	TIPO DE UNIDADE	COMPROVANTE
040000	Materiais para acabamento de alvenaria em blocos cerâmicos	1000	240,00	un	02/01/2009
040001	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040002	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040003	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040004	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040005	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040006	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040007	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040008	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040009	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009
040010	Alvenaria em bloco cerâmico	1000	240,00	un	02/01/2009

Declaração de que os materiais são de origem nacional, de acordo com o Art. 17, inciso III, da Lei nº 11.224/2005.

[Assinatura]

Handwritten signature or initials.

CONSTRUTORA FOR LIDA-EPF
Rel. de Engenharia: 0028
Data: 14/05/2011

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, CIMENTOS, BARRAS, etc.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CIMENTOS, BARRAS, etc.

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPRANHAMENTO
Rel. de Engenharia: 0028
Data: 14/05/2011

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, CIMENTOS, BARRAS, etc.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CIMENTOS, BARRAS, etc.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CIMENTOS, BARRAS, etc.

CONSTRUTORA FOR LIDA-EPF
Rel. de Engenharia: 0028
Data: 14/05/2011

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, CIMENTOS, BARRAS, etc.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CIMENTOS, BARRAS, etc.

RELACAO DE COMPOSICOES DO EMPRANHAMENTO
Rel. de Engenharia: 0028
Data: 14/05/2011

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, CIMENTOS, BARRAS, etc.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CIMENTOS, BARRAS, etc.

Table with columns: CODIGO, DESCRICAO, UNID, QTD, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Includes items like CIMENTOS, BARRAS, etc.

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP

Rua Joao Rocha Sobrinho,344 - Pereira Lobo ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

RESUMO DO EMPREENDIMENTO

INFORMAÇÕES DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00177

Desc Empreendimento: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

Prof. Resp.: MARCIO

Operador Resp: arse

Referência: Setembro/2020-1

Prazo de Execução: 04 MESES
Encargo.: CALCULADO 112,4000%
B.D.I.: CALCULADO 13,1500%

COD	NOME E ENDEREÇO DA OBRA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	PREÇO/M²	(%)
01	ADQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE LAGARTO-	1	42.487,83	42.487,83	42,49	100,00

Importa o presente empreendimento a quantia de :

(quarenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sete centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>

42.487,83

OBSERVAÇÕES DO EMPREENDIMENTO



CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP

Rua Joao Rocha Sobrinho, 344 - Paraiba Lobo
ARACAJU-SE CNPJ : 26.524.142/0001-13

**FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS
UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE**

PLANILHA DE CUSTOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00177

Ref: Setembro/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE				37.550,00	100,00
01.01		EQUIPAMENTOS				37.550,00	100,00
01.01.001	0122/UFES	Plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 paradas, dím. cabina 800x1400mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante, caixa corrida em alvenaria (existente), 01 entrada, percurso 4,0m, linha Easy Vertical, d a Thyssenkrupp ou similar	un	1,00	37.550,00	37.550,00	100,00

Importa o presente orçamento em :
(trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais)

ESTR. MORAES & SILVA

PLANTILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO
 DE LAGARTO/SE Cod. Empreendimentos: 00177

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP

Rua Joao Rocha Sobrinho, 244 - Pereira Lobo
 ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

Ref : Setembro/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01				42.487,83	100,00
01.01				42.487,83	100,00
01.01.001	un	1,00	42.487,83	42.487,83	100,00

ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

EQUIPAMENTOS

01.01.001 Plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 paradas, dim. cabina 800x1400mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante, caixa corrida em alvenaria (existente), 01 entrada, percurso 4,0m, linha Easy Vertical, da Thyssenkrupp ou similar

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 42.487,83

Importa o presente orçamento em:

(quarente e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos)

PLANILHA DE ENCARGOS SOCIAIS MENSALISTA

Cod. Empregandamento: 00177

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

Ref: Setembro/2020-1 Moeda: R\$

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP

Rua Joao Rocha Sobrinho,344 Perella Lobo
ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	Encargos Institucionais - Encargos Sociais Básicos			36,60
A01	Previdência Social - INSS			20,00
A02	SESI			1,50
A03	SENAI			1,00
A04	INCRÁ			0,20
A05	SEBRAE			0,60
A06	Salário Educação			2,50
A07	Seguro Contra Acidentes do Trabalho			3,00
A08	FUTS			8,00
A09	SECONCI-SE			0,00
E	Encargos Trabalhistas			19,58
B01	Auxílio Enfermidade			0,69
B02	Décimo Terceiro salário			8,33
B03	Licença Paternidade			0,66
B04	Faltas Justificadas			0,56
B05	Acidente de Trabalho			0,09
B06	Férias Gozadas			9,82
B07	Salário Maternidade			0,03
C	Encargos Indenizatórios			7,28
C01	Aviso Prévio Indenizado			2,99
C02	Aviso Prévio Trabalhado			0,07
C03	Férias Indenizadas			1,01
C04	Depósito Rescisão sem Justa Causa			2,96
C05	Indenização Adicional			0,25
D	Incidências ou Efeitos			7,47
D01	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B			7,21
D02	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGIS sobre Aviso Prévio Indenizado			0,26
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL HORISTA:				71,13%

NILHA DE ENCARGOS SOCIAIS HORISTA
 Cod. Empreendimento: 00177
 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE
 Ref : Setembro/2020-1 Moeda : R\$

CONSTRUTORA FCK LTDA-ERP
 Rua Joao Rocha Sobrinho, 344 Perfeira Lobo
 ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	FÓRMULA	VALOR TOTAL
A	ENCARGOS INSTITUCIONAIS			36,80
A1	PREVIDÊNCIA SOCIAL - INSS			20,00
A2	SESI			1,50
A3	SENAI			1,00
A4	INCRÁ			0,20
A5	SEBRAE			0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO			2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO			3,00
A8	FGETS			8,00
A9	SECONCI-SE			0,00
B	ENCARGOS TRABALHISTAS			48,22
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO			17,86
E10	FERIADOS			3,93
B2	AUXÍLIO ENFERMIDADE			0,88
B3	DÉCIMO-TERCEIRO SALÁRIO			10,66
B4	LICENÇA PATERNIDADE			0,97
B5	FALTAS JUSTIFICADAS			0,71
B6	DIAS DE CHUVAS - FONTE SINAPI			1,42
B7	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO			0,11
B8	FÉRIAS GOZADAS			12,55
B9	SALÁRIO MATERNIDADE			0,03
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS			9,90
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO			3,82
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO			0,08
C3	FÉRIAS INDENIZADAS			1,28
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA			3,78
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL			0,32
D	INCIDÊNCIAS OU EFEITOS			18,08
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B			17,74
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO			0,34
VALOR TOTAL DO ENCARGO SOCIAL :				112,40%

CONSTRUTORA FCK LTDA-ERP
 Rua Joao Rocha Sobrinho, 344 Perfeira Lobo
 ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

[Handwritten signature]

CURVA ABC DE SERVIÇOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00177

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS
UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

Ref : Setembro/2020-1

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP
Rua Joao Rocha Sobrinho,344 Pereira Lobo
ARACAJU-SE [CNP] : 26.624.142/0001-13

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	Moeda : R\$	(%)
00122/UF3	plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 patadas, dim. c abina 800x1100mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante, caixa corrida em alvenaria (existente); 01 entrada, percurso 4,0m, linha Easy Vertical, da Thyssenkrupp ou s imilar	un	1,00	37.550,00	37.550,00		100,13

STATISTICA ANALITICA




FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS
UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00177
Ref: Setembro/2020-1
Moeda: R\$

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP
Rua Joao Rocha Sobrinho,344 Pereira Lobo
ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11888/GRSE	Plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 p aradas, 3m. cabina 800x1400mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante, caixa corrida em alvenaria (existente), 01 entrada, percurso: 4,0m, -linha Easy Vertical, da Thyssenkrupp ou similar	un	1,0000	37.550,00	37.550,00	100,00	100,00
EQUIPAMENTO: 0,00 (0,00%)							
MATERIAL: 0,00 (0,00%)							
PESSOAL: 0,00 (0,00%)							
TERCEIRO: 37.550,00 (100,00%)							
CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>							37.550,00

(trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais)

STRUTURA P/ ACESSIBILIDADE




FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

CROMOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00177

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP

Rua João Rocha Sobrinho, 344 - Parelha Lobo
ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

Ref : Setembro/2020- Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS	
			(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE	42.487,83	100	8.497,57	20,00	8.497,57	30,00	12.746,35	30,00	12.746,34
01.01	EQUIPAMENTOS	42.487,83	100	8.497,57	20,00	8.497,57	30,00	12.746,35	30,00	12.746,34
TOTAL SIMPLES		42.487,83	100,00	8.497,57	20,00	8.497,57	30,00	12.746,35	30,00	12.746,34
TOTAL ACUMULADO		42.487,83	100,00	8.497,57	20,00	16.995,14	40,00	29.741,49	70,00	42.487,83

42.487,83
R\$ 42.487,83

[Handwritten signature]

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP

Rua Joao Rocha Sobrinho,344 Pereira Lobo
ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

PLANILHA DE B.D.I.

Ref : Setembro/2020-: Moeda : R\$

Empreendimento: 00177 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE LAGART

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PERC
01	AC - Administração Central	%	3,45%
02	S - Seguro e Garantia	%	0,48%
03	R - Risco	%	0,85%
04	DF - Despesas Financeiras	%	0,85%
05	L - Lucro	%	3,17%
06	I - TRIBUTOS		3,65%
06.001	- PIS	%	0,65%
06.002	- COFINS	%	3,00%
TOTAL DO BDI:			13,15%

$$BDI = \left[\left(\frac{\left(\left(\left(1 + \frac{AC}{100} + \frac{S}{100} + \frac{R}{100} \right) \left(1 + \frac{DF}{100} \right) \left(1 + \frac{L}{100} \right) \right) \right)}{\left(1 - \frac{I}{100} \right)} - 1 \right) \times 100 \right]$$

RELACÃO DE COMPOSIÇÕES DO EMPREENDIMENTO
 Cod. Empreendimento : 00177
 Ref : Setembro/2020-1 Moeda : R\$

FORNECIMENTO E INSTALACÃO DE EQUIPAMENTOS DA OBRA DE ACESSIBILIDADE DO CAMPUS
 UNIVERSITÁRIO DE LAGARTO/SE

CONSTRUTORA FCK LTDA-EPP
 Rua João Rocha Sobrinho,344 Pereira Lobo
 ARACAJU-SE CNPJ : 26.624.142/0001-13

CODIGO	00122/JFS	Plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 paradas, dim. cabina 800x1400mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante, caixa corrida em alvenaria (existente), 01 entrada, percurso 4,0m, Linha Easy Vertical, da Thyssenkrupp ou similar	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	UNID
CODIGO	SERVIÇOS DE TERCEIROS						un
11988 /ORSE	Plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 paradas, dim. cabina 800x1400mm, p/ 01 cadeirante e 01 acompanhante, caixa corrida em alvenaria (existente), 01 entrada, percurso 4,0m, Linha Easy Vertical, da Thyssenkrupp ou similar						37.550,00
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		MÃO DE OBRA	0,00	MATERIAL	0,00	CUSTO TOTAL	37.550,00
EQUIPAMENTO		ENC. (112,4000%)	0,00	SERV. TERCEIRO	37.550,00	BDI (13,1500 %)	4.937,83
				COMPOSIÇÃO SINTÉTICA		PREÇO TOTAL	42.487,83
* CODIGO	DESCRICÃO DO INSUMO/SERVIÇO AUXILIAR						UN
S 11988 /ORSE	Plataforma elevatória p/ portadores de necessidades especiais, 02 paradas, dim. cabina 800x1400mm, p/ 01 cadeirante e 0						un
						1,0000	QTC